[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO
Exmº. Sr.
ROMÁRIO BATISTA VIEIRA
Prefeito Municipal
IÚNA – ES
EMMANUEL GARCIA DE AMORIM, vereador do município de Iúna, no uso de suas atribuições legais e regimentais solicita a Vossa Excelência que remeta ao Excelentíssimo Senhor Romário Batista Vieira, Prefeito Municipal,
Estamos passando por situações delicadas no município, principalmente no Distrito de Pequiá com relação ao número de casos de dengue. Precisamos fortalecer a luta e o combate ao Mosquito Aedes Aegypti. Pois, um mosquito não é mais forte que um município inteiro. Assim, solicito em caráter de urgência, que possa realizar um Mutirão em conjunto com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos e em parceria com toda a Comunidade de Pequiá a Campanha Todos Contra a Dengue. Não vamos deixar a Dengue crescer, a luta é todos nós! Sugiro um trabalho com todos os agentes comunitários de saúde para educação em saúde nas casas, palestras educativas na escola, mutirão de limpeza e reforço do Fumacê.
DENGUE-O problema é de todos e a solução também!
Contando com a atenção de Vossa Excelência em torno do assunto exposto, desde já agradeço.
SALA DE REUNIÕES, AOS 14 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2023.
EMMANUEL GARCIA DE AMORIM
Vereador

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458 / 1494
e-mail: cmiuna@micronline.psi.br –  www.camaraiuna.es.gov.br